Sed contra est quod dicitur in Lib. de Eccles. dogm. (cap. xv.) Neque duas animas esse dicimus in homine uno, sicut Jacobus, & alii Syrorum scribunt; unam animale, qua animetur corpus, & immixta sit sanguini; & alteram spirituale, qua rationem movet: sed dicimus, unam & eandem esse animam in homine, quæ & corpus sua societate vivificat, & semetipsam sua ratione disponit.

Respondeo dicendum, quod Plato (ut refert Arist. Lib. I. de Anima tex. 90.) posuit diversas animas esse in corpore uno etiam secundum organa (a) distincta, quibus diversa opera vite attribuebat, dicens, vin nutritivam esse in hepate, concupiscibilem in corde, cognoscitivam in cerebro.

Quam quidem opinionem Aristoteles reprobat in Lib. III. de Anima (text. 41 & seq.) quantum ad illas animæ partes quæ corporeis organis in suis operibus utuntur, ex hoc quod in animalibus quæ decem vivunt, in qualibet parte inveniuntur diversæ operationes animæ, sicut sensus, & appetitus. Hoc autem non esset, si diversa principia operationum animæ, tamquam per essentiam diversæ, diversis partibus corporis distributa essent. Sed de intellectiva sub dubio videtur relinquere, utrum sit separata ab aliis partibus animæ solum ratione, an etiam loco.

Opinio autem Platonis sustineri utique posset, si poneretur quod anima unitur corpori non ut forma, sed ut motor, ut posuit Plato. Nihil enim inconveniens sequitur, si idem mobile à diversis motoribus moveatur, præcipue secundum diversas partes.

Sed si ponamus animam corpori uniti sicut formam, omnino impossibile videtur plures animas per essentiam differentes in uno corpore esse. Quod quidem triplici ratione manifestari potest.

Primo quidem quia animal non esset simpliciter unum, cuius essent animæ plures: nihil enim est simpliciter unum, nisi per formam unam, per quam habet res esse: ab eodem enim habet res quod sit ens, & quod sit una: & ideo ea quæ denominantur à diversis formis, non sunt unum simpliciter, sicut homo albus. Si igitur homo ab alia forma haberet quod sit vivum, scilicet ab anima vegetabili; & ab alia forma quod sit ani-

S. T. Op. Tom. I.

(a) Al. distincta.

mal, scilicet ab anima sensibili, & ab alia quod sit homo, scilicet ab anima rationali; sequeretur quod homo non esset unum simpliciter, sicut & Aristoteles argumentatur contra Platonem in III. Metaph. (text. 20.) quod si alia esset idea animalis, & alia bipedis, non esset unum simpliciter animal bipes. Et propter hoc in I. de Anima (text. 90.) contra ponentes diversas animas in corpore inquit, quid contineat illas, id est quid faciat ex eis unum. Et non potest dici, quod uniat per corporis unitatem: quia magis anima continet corpus, & facit ipsum esse unum, quam est converso.